PREFEITURA DE

AQUIRAZ
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Secretaria
Municipal do Trabalho
e Assistência Social

DECLARAÇÃO DE ADESÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N2 16.02.07.2025.001

A Sra. ALBA ELISA DAVID DE LIMA CÂMARA, Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL da Prefeitura de Aquiraz, Estado do
Ceará, no uso de suas atribuições legais e, considerando tudo o mais que consta do presente
Procedimento Administrativo de Adesão à Registro de Preços, tombado sob o n2
16.02.07.2025.001, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, vem emitir a presente
DECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de Registro de Preços n2 01.006/2024.002, gerenciada pela
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO DE AQUIRAZ/CE,
celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico 01.006/2024 PERP, em favor das empresa:
KAYO VEÍCULOS LTDA - Valor Total R$ 294.000,00 (duzentos e noventa e quatro mil), com
vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado na forma da Lei. Dotação
orçamentária: 1601 08 244 0015 2.099 — Gestão do índice de Gestão Descentralizada da IGD
- BF, tendo como elemento de despesas 4.4.90.52.00 equipamentos e material permanente,
recursos: 1661000000.

Demais condições de contratação: conforme constante na Ata de Registro de Preços e no
Processo Licitatório mencionados. Dar conhecimento do inteiro teor da presente declaração
às autoridades competentes, para que se proceda, se de acordo, à devida ratificação, de
conformidade com o anexo I, parte integrante deste independente de transcrição.

Aquiraz (CE), 2-5- de fevereiro de 2025.

-
ALBA ELISA DAVID DE LIMA CÂMARA

SECRETÁRIA EXECUTIVA E ORDENADORA DE DESPESAS
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

tknkiPa70.7.,,,

g

STAS —SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIRAZ/CE
Av. Raimundo Pires Cardoso, SN, Tabajara - Aquiraz-CE - Brasil 1 CEP 61.700-000

Fone: 55 85 4062-8090 lassistenciasocialaquiraz@gmail.com
www.aquiraz.ce.gov.br

PREFEITURA DE

AQUIRAZ
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ITEM CATMAT

01 2320

Secretaria
Municipal do Trabalho
e Assistência Social

ANEXO I - DECLARAÇÃO DE ADESÃO

ESPECIFICAÇÃO
VEÍCULO PICAPE, NOVO, ORIGINAL DE FÁBRICA, O KM, CABINE DUPLA,
ANO E MODELO 2024 OU SUPERIOR, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MOTOR MÍNIMO 2.0L A 3.5L DE
4 CILINDROS, ALIMENTAÇÃO POR INJEÇÃO ELETRÔNICA, 16 VÁLVULAS DE
NO MÍNIMO 190CV E TORQUE MÍNIMO DE 43,9KGFM@2.50ORPM.
DIREÇÃO HIDRÁULICA. RODAS EM LIGA LEVE DE NO MÍNIMO 16CM,
SENDO MÍNIMO 225/75 R16. SENSORES DE ESTACIONAMENTO COM
TRASEIRO COM CÂMERA. AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA.
COMBUSTÍVEL DIESEL. 4X4 COM OPÇÃO REDUZIDA E BLOQUEIO DO
DIFERENCIAL TRASEIRO. TRANSMISSÃO MECÂNICA OU AUTOMÁTICA DE
NO MÍNIMO 5 MARCHAS MAIS 1 À RÉ OU AUTOMÁTICA. BANCOS EM
TECIDO OU PARCIALMENTE COURO E COM PROTEÇÃO EXTRA EM
COURVIN ESPECIAL PARA PROTEÇÃO EXTRA AOS DESGASTES DO USO.
BARRAS DE PROTEÇÃO LATERAIS. TRAVA ELÉTRICA DAS PORTAS E
RETROVISORES EXTERNOS ELÉTRICOS; FARÓIS DE MILHA; CAPACIDADE
PARA TRANSPORTAR 05 PASSAGEIROS MAIS BAGAGEM NA CAÇAMBA.
SOM INTERNO COM KIT MULTIMÍDIA MÍNIMO DE 7" TOUCHSCREEN.
VOLANTE DE PILOTAGEM COM REGULAGENS DE ALTURA E
PROFUNDIDADE. CONTROLE ELETRÔNICO DE ESTABILIDADE E TRAÇÃO,
FREIOS ABS, EBD E COM ASSISTÊNCIA DE FRENAGEM DE EMERGÊNCIA,
AIRBAG DUPLO, PROTETOR DE CÁRTER. TANQUE MÍNIMO DE 75L. CARGA
ÚTIL MÍNIMA DE 1050KG E ENTRE EIXOS MÍNIMO DE 3.000MM. TAPET $
DE BORRACHA. GARANTIA MÍNIMA DE 36 (TRINTA E SEIS) MES
VEÍCULO DEVERÁ SER EMPLACADO E LICENCIADO EM NOME EA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ, COM TODAS AS DESPESAS PAG S
PELA CONTRATADA. MARCA/MODELO:

UNID. QTDE V. UNT

UNID 01

p.zra.

R$
294.000,00

U.̀e61°
STAS — SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIRAZ/CE

Av. Raimundo Pires Cardoso, SN, Tabajara - Aquiraz-CE - Brasil 1 CEP 61.700-000
Fone: 55 85 4062-8090 lassistenciasocialaquiraz@gmail.com

www.aquiraz.ce.gov.br